
Spett.le
ACTT SpA
Via Polveriera, 1
31100 TREVISO

OGGETTO: Pubblico incanto per l’affidamento dei lavori di “Sistemazione e ricomposizione
ambientale del deposito di via Polveriera – 3° Stralcio funzionale. Importo dei
lavori: €. 245.620,33= IVA esclusa, di cui €. 232.720,33 soggette a ribasso
d’asta e €. 12.900,00= per oneri di sicurezza non soggette a ribasso d’asta.
Bando di gara prot. n. 4302 del 12/10/2002.-

ISTANZA  DI  AMMISSIONE  ALLA  GARA E  DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA  DI  CUI
AL  PUNTO 1)  DEL BANDO DI GARA

IL SOTTOSCRITTO …………………………………………………………………………………

NATO IL ………………..……….. A ………………………………………………………………..

IN QUALITA’ DI ………………..…………………………………………………………………….

DELLA DITTA .…………...………….……………………………………………………………….

CON SEDE IN ………………....…………………………………………………………………….

N° TELEFONO E N° TELEFAX ….…………………………………………………………………

P. IVA / C.F. …….……………………………………………………………………………………

N° ISCRIZIONE REGISTRO IMPRESE C.C.I.A.A. ………………………………………………..

FA ISTANZA

di ammissione alla gara d’appalto di cui all’oggetto

DICHIARA

a) che non ricorrono alcuna delle cause di esclusione di cui all'art. 75, comma 1, del
D.P.R. n. 554/99 e s.m.i., né altre cause che determinano l’incapacità a contrattare con
la Pubblica Amministrazione;

b) che non esistono forme di controllo a norma dell’art. 2359 c.c. con altri soggetti
partecipanti alla gara;

c) di essersi recato sul luogo di esecuzione dei lavori, di avere preso conoscenza delle
condizioni locali, della viabilità di accesso, delle cave eventualmente necessarie e delle
discariche autorizzate nonché di tutte le circostanze generali e particolari suscettibili di
influire sulla determinazione dei prezzi, sulle condizioni contrattuali e sull'esecuzione dei
lavori e di avere giudicato i lavori stessi realizzabili, gli elaborati progettuali adeguati ed i
prezzi nel loro complesso remunerativi e tali da consentire il ribasso offerto, di avere
effettuato una verifica della disponibilità della mano d’opera necessaria per l’esecuzione
dei lavori nonché della disponibilità di attrezzature adeguate all’entità e alla tipologia e
categoria dei lavori in appalto;



d) di aver tenuto conto, nella formulazione dell'offerta, che le opere in appalto rientrano
nell’ambito di applicazione del D.Lgs. 14.8.1996, n. 494 e pertanto di essere a
conoscenza di tutti gli oneri conseguenti, nonché del piano di sicurezza e di
coordinamento, parte integrante del progetto, e di impegnarsi a redigere, ai sensi dell’art.
31 della legge n. 109/94 e s.m.i., un piano operativo di sicurezza;

e) di impegnarsi a mantenere valida e vincolante l’offerta per 120 (centoventi) giorni
consecutivi a decorrere dalla scadenza del termine per la presentazione delle offerte;

f) di accettare l’eventuale consegna dei lavori, sotto riserva di legge, in pendenza di stipula
del contratto;

g) di accettare tutte le condizioni previste nel presente Bando di gara e nel Capitolato
speciale d’appalto;

h) di applicare integralmente tutte le norme contenute nel contratto collettivo nazionale di
lavoro e nei relativi accordi integrativi, applicabili all’opera in appalto, e di impegnarsi
all’osservanza di tali norme anche da parte degli eventuali subappaltatori nei confronti
dei loro rispettivi dipendenti;

i) di essere in regola con le norme che disciplinano il diritto al lavoro dei disabili previste
dalla legge n. 68/1999;
ovvero
che l’impresa non è tenuta al rispetto delle norme che disciplinano il diritto al lavoro dei
disabili (legge n. 68/1999), avendo alle dipendenze un numero di lavoratori inferiore a
quindici;
ovvero
che l’impresa, avendo alle dipendenze un numero di lavoratori compreso tra 15 e 35 e
non avendo proceduto dopo il 18.01.2000 ad assunzioni che abbiano incrementato
l’organico, non è attualmente obbligata a presentare il prospetto informativo di cui all’art.
9 della L. 12.03.1999, n. 68;

j) che l’impresa mantiene le seguenti posizioni previdenziali ed assicurative e di essere in
regola con i relativi versamenti:
INPS: sede di ……………., matricola n. …………
(nel caso di iscrizioni presso più sedi, indicarle tutte)
INAIL: sede di ……………., matricola n. …………

(nel caso di iscrizioni presso più sedi, indicarle tutte);
k) Solo per le società cooperative e loro consorzi: di essere iscritta nell’apposito registro

tenuto presso la Prefettura della provincia ove ha sede, o nello schedario generale della
cooperazione presso il Ministero del lavoro e della previdenza sociale;

l) Solo per i consorzi fra società cooperative di produzione e lavoro e per i consorzi tra
imprese artigiane (ex art. 10, comma 1, lett. b) e c), L. n. 109/94 e s.m.i.): la
composizione del consorzio, con indicazione delle imprese che fanno parte del consorzio
stesso alla data di presentazione dell’offerta, e l’indicazione dell’impresa consorziata che,
in caso di aggiudicazione, eseguirà i lavori;

m) di essere in possesso dell’attestazione di qualificazione, in corso di validità, rilasciata da
una S.O.A. regolarmente autorizzata, per categoria/e e classifica/he adeguata/e ai
lavori da appaltare;
ovvero
presentazione di copia conforme della suddetta attestazione di qualificazione;

n) di rispettare all’interno della propria azienda gli obblighi di sicurezza previsti dalla
normativa vigente.

o)  i nominativi, data e luogo di nascita, del titolare e del direttore tecnico se si tratta di
impresa individuale;  di tutti i soci e del direttore tecnico se si tratta di società in nome
collettivo;  dei soci accomandatari e del direttore tecnico se si tratta di società in
accomandita semplice;  degli amministratori muniti di potere di rappresentanza e del
direttore tecnico se si tratta di altri tipi di società o consorzi.

…….………………..…….…... ……….………………………………….
(luogo e data) (firma)


